administrado por CANALES DESARROLLADORES SAS o en su defecto la empresa encargada por la 
organización en el Edificio LIFT, se les garantizará por un periodo de hasta 12 meses que recibirán 
un rendimiento por la operación turística de la unidad de hasta $2.800.000 (dos millones 
ochocientos mil pesos colombianos) mensuales por un término máximo de 12 meses. 

El valor del rendimiento que se garantiza recibir se establece a partir de un cálculo sobre el valor del 
inmueble adquirido. En el valor del inmueble para efectos del cálculo no se incluyen (i) el valor pagado

[...]

rendimiento de la operación turística por un periodo de hasta 12 meses; es decir que luego de la 
liquidación que mensualmente haga el operador turístico por la Comercialización y Operación 
Turística, y que la unidad o su propietario reciban una suma inferior a $2.800.000 (dos millones 
ochocientos mil pesos colombianos), Canales Desarrolladores pagará al comprador la suma restante 
hasta completar $2.800.000 (dos millones ochocientos mil pesos colombianos) mensuales por un 
término máximo de 12 meses, descontando previamente la suma correspondiente a administración 
del inmueble. 

Si durante alguno de los meses dentro del periodo de los 12 meses, el operador turístico liquida y paga